

## موضع ایران در خصوص قره‌باغ / علت لغو نشست سوریه در تبریز

موسوی گفت: موضع ما در خصوص قره‌باغ، موضع شفاف و مشخصی است و ما همواره آمادگی خود را برای وساطت بین دو کشور آذربایجان و ارمنستان اعلام کرده‌ایم.



به گزارش آران نیوز، سید عباس موسوی سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی در نشست خبری خود که در استانداری آذربایجان شرقی برگزار شد در پاسخ به سوال خبرنگار آنجا در خصوص موضع انفعالی وزارت امور خارجه در موضوع قره باغ، اظهار داشت: موضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص مناقشه قره باغ، موضع شفاف و مشخصی است. ما همواره آمادگی خود را برای وساطت بین دو کشور جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان اعلام کرده ایم.

وی همچنین علت کم‌رنگ شدن سطح سیاسی تبریز در روابط بین الملل خصوصا در موضوع لغو نشست سال گذشته روسای جمهور ترکیه و روسیه در تبریز گفت: در خصوص جایگاه و نقش تبریز در عرصه سیاست خارجی باید یادآور شد که نگاه وزارت خارجه به استان آذربایجان شرقی، نگاهی ویژه است.

موسوی افزود: همین که بنده نشست بین المللی خود را در تبریز برگزار می‌کنم یک دلیل برای توجه بر این موضوع است اما اینکه چرا سفر روسای جمهور و نشست آنها در تبریز برگزار نشد دلیلش موانع لجستیکی و برخی موانع تشریفاتی بود که مربوط به روسای کشورهای دیگر بود چرا که آن‌ها برنامه خود را تغییر دادند.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سیاست خارجی دولت شش سال اخیر ابراز داشت: در این مدت سیاست خارجی ما فعال بوده و شاهد موضوعات مختلفی بوده ایم. ما ۱۵ کشور همسایه در ایران داریم که همگی مهم هستند.

وی با انتقاد از قطع روابط برخی از کشورهای با ایران تصریح کرد: برخی از این کشورها به دلیل توهمات با ما دوری میکنند اما برخی دیگر خصوصا کشورهای همسایه شمالی نقش خوبی با ایران ایفا میکنند.

وی ادامه داد: تبریز از یک موقعیت استراتژیکی برخوردار است و میتواند کارهای مهمی در ارتباط با کشورهایی چون ترکیه و ... ایفا کند که یکی از اولویت‌های اصلی ما افزایش صادرات و واردات است که در حال انجام است.

موسوی در واکنش به اتفاقات روی داده در کشور انگلستان گفت: مسائل داخلی در کشورها خیلی به ما ارتباط ندارد، آنچه برای ما مهم است تعهدات دولت هاست. بعد از اینکه ترامپ بر سر کار آمد از بسیاری از معاهدات خارج شد و جوری رفتار کرد که انگار انقلاب رخ داده! برای ما این موضوع در خصوص انگلستان که دولت‌ها باید بر تعهداتشان پایبند باشند مهم است و امیدواریم بر این تعهد خود ثابت قدم باشند.

وی همچنین با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به کشور ژاپن خاطرنشان ساخت: هر سفر خارجی طراحی شده به دلیل ثمر بخشی است و اگر سفری ثمر بخش نباشد آن سفر رخ نمی‌دهد. سفر رئیس‌جمهور به ژاپن نیز از این دست سفرهاست که باید ثمر بخش باشد.

ایران با ژاپن رابطه دیرینه دارد اما اخیرا به دلیل فشارها روابطش با ما کاهش یافته است، ژاپن به عنوان یک کشور دوست برا ما مطرح است و طرح‌هایی هم در خصوص کاهش تنش‌ها دارند که باید آنها را بررسی کنیم.

موسوی در خصوص لغو روادید با کشور آذربایجان تاکید داشت: لغو روادید از مسائل مهمی است که در حال پیگیری است و ما به دلیل ایجاد حسن نیت این کار را یک طرفه انجام دادیم و امیدواریم که به زودی نتیجه حاصل شود.